
Britský vědec, profesor Tim Spector:
PŘÍZNAKY OMIKRONU SE MNOHEM VÍCE
PODOBAJÍ BĚŽNÉMU NACHLAZENÍ
- CZ24 News | 28. prosince 2021

UK: „Příznaky pozitivních případů omikronu se mnohem více podobají běžnému
nachlazení,“ tvrdí britský vědec, který zároveň ve čtvrtek varoval, že polovina lidí s
příznaky podobnými nachlazení má nyní covid-19.

Tim Spector, profesor genetické epidemiologie na King’s College London a vedoucí vědecký
pracovník aplikace ZOE COVID Study, vyčetl britské vládě „zavádějící informace“ v nejnovějších
pokynech ohledně příznaků covidu-19.

Spector uvedl, že údaje ze studie ZOE COVID Study „jasně ukazují, že nejdůležitějšími příznaky již
nejsou nový nepřetržitý kašel, vysoká teplota nebo ztráta chuti či čichu“.

„U většiny lidí se pozitivita na omikron bude mnohem více podobat běžnému nachlazení,
které začíná bolestí v krku, rýmou a bolestí hlavy,“ řekl a dodal: „Stačí se zeptat známého,
který byl nedávno pozitivně testován, abyste to zjistili.“

Spector uvedl, že vláda musí „urychleně změnit informování veřejnosti“, protože „polovina lidí
s příznaky podobnými nachlazení má nyní covid“.

Tato hodnota byla vypočtena porovnáním počtu nových případů onemocnění podobných nachlazení
s počtem nových potvrzených případů covidu-19, uvedla výzkumná skupina ZOE ve své analýze
zpráv.

Spector uvedl, že počet nových případů s příznaky „explodoval“ během posledního týdne, což je
největší skok v počtu případů, který zaznamenal od zahájení studie ZOE COVID.

Studie odhaduje, že v současné době má ve Velké Británii symptomatický covid-19 v průměru jeden
ze 45 lidí, přičemž v Anglii se tento počet zvýšil na jednoho ze 43 lidí.

Ve Walesu je to jeden ze 47 a ve Skotsku jeden ze 67, dodal.

Spector však uvedl, že údaje ZOE jsou v souladu s nedávnými studiemi, které naznačují, že závažnost
varianty omikron je relativně mírná.

„Ačkoli tato čísla vykreslují znepokojivý obraz, dobrou zprávou je, že naše předběžné údaje založené
na přibližně 2 500 pravděpodobných případech nahlášených v aplikaci ZOE naznačují, že omikron je
mírnější než delta,“ řekl.

Výzkumníci z Imperial College London odhadli, že u pacientů s variantou omikron je o 20 až 25
procent nižší pravděpodobnost, že budou potřebovat nemocniční péči, a o 40 až 45 procent nižší
pravděpodobnost, že budou hospitalizováni na jednu noc nebo déle, ve srovnání s pacienty
s variantou delta.

Vědci rovněž odhadli, že přirozená imunita, neboli ochrana pocházející z předchozí infekce, snižuje

https://cz24.news/britsky-vedec-profesor-tim-spector-priznaky-omikronu-se-mnohem-vice-podobaji-beznemu-nachlazeni/
https://cz24.news/britsky-vedec-profesor-tim-spector-priznaky-omikronu-se-mnohem-vice-podobaji-beznemu-nachlazeni/
https://cz24.news/britsky-vedec-profesor-tim-spector-priznaky-omikronu-se-mnohem-vice-podobaji-beznemu-nachlazeni/
https://www.epochtimes.cz/stitky/koronavirus


riziko hospitalizace o 50 procent a riziko hospitalizace na jednu noc nebo déle o 61 procent.

Vědci v samostatné studii prováděné v celém Skotsku s názvem Early Pandemic Evaluation and
Enhanced Surveillance of COVID-19 uvedli, že omikron je spojen s dvoutřetinovým snížením rizika
hospitalizace ve srovnání s deltou.

 

Zdroj: pravyprostor


